
              
 

 
 

 
 

Tato akce je realizována 

Hvezdáreň v Partizánskom                   s finanční výpomocí Zlínského kraje. 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. pořádá ve spolupráci s Hvezdárňou v Partizánskom 
v rámci projektu OBLOHA NA DLANI, který je spolufinancován z OP Přeshraniční 

spolupráce SR-ČR 2007-2013 ve dnech 23. – 25. listopadu 2012 vzdělávací seminář 

Kosmonautika a raketová technika 
s tematickým zaměřením Kosmické technologie – automaty versus člověk 

PROGRAM SEMINÁŘE 
 
Pátek 23. listopadu 2012 

16:00 až 16:30 Příjezd účastníků – prezence 

16:30 až 18:00 PLÁNY ESA NA BUDOUCÍ VÝZKUM BLÍZKÉHO I VZDÁLENÉHO VESMÍRU 
– Michal Václavík 

18:15 až 19:30 SLOVENSKO NA PRAHU VESMÍRU 2 – Jakub Kapuš 

 
Sobota 24. listopadu 2012 

08:30 až 10:15 KALENDÁŘ PILOTOVANÉ KOSMONAUTIKY 2011-2012 – Milan Halousek 

10:30 až 12:00 ZMĚNY DRAH KOSMICKÝCH OBJEKTŮ A TECHNICKÉ MOŽNOSTI 
K JEJICH ZABEZPEČENÍ - prof. Ing. Jan Kusák, CSc. 

12:00 až 14:00 Přestávka na oběd 

14:00 až 15:30 KAM LETÍ VESMÍRNA SONDA ROSETTA - Ing. Ján Baláž, PhD. 

15:45 až 16:45 ČÍM POLETÍM DO PRÁCE? ZN. AMERICKÝ ASTRONAUT - Ing. Tomáš 
Přibyl 

17:00 až 18:30 VEDECKÝ PROGRAM MISIE ŠTEFÁNIK - Ing. Ivan Bella 

 
Neděle 25. listopadu 2012 

08:30 až 10:00 NEREALIZOVANÉ MEZIPLANETÁRNÍ SONDY – Ing. Tomáš Přibyl 

10:15 až 11:45 POPRVÉ K PLUTU - František Martinek 

 
Změna programu vyhrazena. 
 
Program je přístupný široké veřejnosti. Je možná účast jak na celém programu, tak na 
jednotlivých přednáškách. 


